masii filii magia docet, est autem illa deorum cultus,
appellaturq; apud eos, docta religio, siue sapiens pie-
tas. Secundus admonet ut omni tpe sit uerax. Tertius ne
ulla cupidine superetur, ut liber uiuere cōsuescat, ac pri-
mum imperās sibi ipsi ne ulli seruiat. Quartus impau-
dum & intrepidū reddit, ne qñ aliquid metuens seruus
fiat. Pythagoras qui totius virtutis & honestissime uite
regulam in uersibus aureis descripsit. Socrates qui pri-
mus dī ethicem duxisse à celo. Plato, quē marcus uar-
ro, & apuleius tm extollunt, uteum nō solum heroia-
bus superiorē fecerint, sed & diis equalem quia. s. diui-
narum rerū secreta penetrauerit, Xenocrates cuius uita
teste Diogene est fortitudinis & sanctitatis exemplar.
Demosthenes qui postq; Plato. & Xenocrate de imor-
talitate animorum differētes audierat dixit, se male hu-
neste mori q̄ turpiter uiuere sicq; discurre mi Alexander
in antiquis & recentioribus historiis, & pculdubio
pro maiori parte inuenies q̄ quicunq; sapientie studiū
honeste uite adiunixerunt, sicq; secundum rationalis ui-
te integritatem uiuere studuerunt, & animi indeficiētā
& pietatem erga deum iutati sunt. Sortiti sunt autē inge-
nium sanum, q̄ sane & naturalis ut humane speciei cō-
uenit sunt cōplexionis. Sanam uero & naturalem hoīs
cōplexionem iudicamus sanguineam ac maxime tem-
peratam. Sanguinea cōplexio aerea est, in calore tem-
perato & uitali humido cōsistens, hæc profecto ad sa-
num & clarum ingenium atq; naturalem prudentiam
accomodata est, & uerum iudicium tam in speculatio-
uis q̄ practicis non perturbat, imo perficit. Sicut q̄ sani
est gustus, uere desaporibus iudicat. Qui talis sunt cō-
plexionis & præclaro ac sano ingenio inspeculandis
rerum naturis se se exercent, uere ac recte deo de reli-

gione; de animæ indeficiētia iudicant. Benignā uero siderum dispositionem sortiti sunt, qui Saturnum & Mercurium in ortu habuerint directos. Hæc n. sidera in aspectu recto ad speculandum inuitant qm̄ spiritus ad interiora contrahunt, augent ingenium, iudicium firmantinanes suspitiones prohibent, & naturalem fōuent religionis instinctum Duxi directos, qm̄ si retrogradi fuerint, ad opposita disponunt ut distinctius declarabitur infra. Quoniam igitur uerax extimandū est iudicium illud, quod à natura integra, à sano ingenio à probatis moribus & uite sanctitate procedit, ideo sapientibus & probatis ac grauissimis uiris credendum est, qui animi nostri indeficiētiam & uerbis & scriptis, & actibus contestati sunt.

¶ Caput Quartum.

IN hoc quarto capite declarare proposui Alexáder optime, cuius sortis, cuius uite & cōditionis fuerint authores de anime nostre deficiētia, qualesq; sint, qui & antiquitus & nunc eorum sententiam defensare contendunt. Tu igitur aduerte quā describimus distinctionem ex his qui aie mortalitatem introduxerunt.

CVel fuitūt impii.

CVel ignauī seu uoluptuosī

CVel flagiosi.

CVel insani.

CVel melancolici.

CVel habētes Saturnum & Mercurium retrogrados.

CVel feruore iuuenili agitati, sed hi sanabiles sunt, & sanantur accedente senectute.

CQ uoniam autem eorum sententiam defensare contēdunt

etiam q̄ non sint illius mentis , aut nimis curiosi sunt aut singularis nominis cupidi , & qm̄ hi oēs, naturam habent infectam aut ingenium egrum, aut complexio nem corruptā, aut aduersam siderum dispositionem, ideo iudicium eorum ut fallax & monstruosum , à mentibus bene dispositis reiciendum est, ne eoꝝ exemplo inficiantur.

¶ Primo qdem dicimus uel fuisse impios . Impios qdem dicimus i hoc pposito nō nō q immites aut imisericordes, sed q̄ irreligiosi, & hm̄i hoīes ex ferina magis q̄ rōnali natura , aut deum negant aut deum hoīes curare, sicq; non mō seruant de diuino cultu instituta sed contemnunt & derident & impugnat, aliosq; auer tunt ne sanctiores aut meliores habeantur . Isti & diuina nam solitudinem erga nos , & præmia & penas alterius uite , & animorum immortalitatem non ratione sed magis feritate & insania negant. Tales fuisse dicuntur præ ceteris Diagoras & Dicearcus apud græcos. Pharo in Egypto , qui ut legimus exodi cap. quinto ferina uoce clamauit contra Mosem . Q uis est dominus ut audiam uocem eius , nescio dominum . Apud caldeos fuit Nabucdonosor , ut legimus in Daniele cap. tertio. Apud Romanos fuit Caius imperator teste Ioseph, qui imaginem siue statuam suam per totum imperium deferri iussit ut adoraretur , nullum præter seipsum deum extimans . Tales in humana specie ut monstra deuitanda sunt, ut potè & ratione & recto ius dicio ex spoliati.

¶ Secundo diximus, uel ignauos aut uoluptuosos . Hi sunt q̄ soli uentri & ueneri inseruiunt . Hi penitus uiuūt declinantes ad mores animæ brutalis & sua pessima cōsuetudine curuas faciunt in terris animas suas celestium

renum inanes, qui adeo detinent rationem & intellectum
 sub sensu & imaginatione & concupiscentia demersum,
 ut nil ueri intelligant, neque ordinato processu
 discurrant. Hi ex deprauata in eis humana natura,
 nihil credunt quod sensu non apprehendunt ideo se
 la corporea confitentur, & quoniam animae humanae
 substantiam sensu non percipiunt. Ideo eius insuffi-
 cientiam negant, decernentes suo deprauato iudicio,
 quicquid boni aut mali contingere potest hos
 mini, totum pro hac uita terminari. Hi quos dicimus
 uoluptuosos & ignauos Ab Aristotele in primo ethico
 corum nuncupantur onerosi, & in tertio lib. dicti sunt
 bestiales eo quod intemperantia cibi & ueneris, rationem
 aufert, & in bestiam uertit. Horum animas Plato in Phaedone,
 pollutas, impuras, contagione corporea inuolu-
 tas appellat, eo quod cum nil aliud quam corpus amauerint,
 eiusque uoluptatibus ac libidinibus quali quibusdam ue-
 neficiis incantate fuerint, & usque adeo capte ac demeta-
 te, ut nihil aliud putent esse uectus, nisi quod corporeum
 sit, quod tangi, quod uideri possit. Sicque in corpe ut in
 luto demerse, cum corpore se morituras falso extimatur.
 Talis fuit Epicurus suaque fedissima secta apud grecos.
 Sardanapalus apud Assirios, & quod deterrimum est.
 iam redit epicurus, & ubique pasim dominatur. Te-
 nuit haece pessima secta inter hebreos & iura sua. Hi
 nempe sunt, qui in euangelio beati Mathei saducei
 nuncupantur, qui spiritum i.e. animae immortalitatem
 negarunt, quos in diuinalege hereticos Seruator no-
 ster redarguit.

Tertio diximus uel flagitosos. Hi sunt quos Arist. in septimo ethico feros siue inhumanos appellant, quod licet
 imagine & corporeis disponitio[n]es appareant, affectibus

tamen adeo depravati sunt, q̄ cruentis bestiis & feris
comparantur. Incidunt autem in has pessimas animi
egritudines inquit Aristo. in. 7. ethicorū triplici de cau-
sa. Primo ex cōuictu et cōuersatione cū gente barbara,
q̄ potius impetu & rōnabili lege operat. Secundo ex ma-
ximo infortunio; quo aut bonis fortune, aut caris suis,
aut proprio honore, aut patria priuantur. Sic n̄ exaspe-
rati uertuntur in furorem, expoliant se omnī humanis
tate, & induunt feralem in naturā. Tertio ex pessima cor-
ruptionē humanarum pātionum siue affectionum,
ita q̄ sit progressus ultra limites humanae uite in simili-
tudinem immanissime fere ut tigridis aut draconis, &
tunc adēo peruertitur rōni iudicium, q̄ mala pro bo-
nis eligunt, falsa pro ueris iudicant. Isti sunt deorum &
religionis contēptores. In honesti sacrilegi, patrie pro-
ditores, humanum sanguinem ut fere effundentes, pa-
ricide, & in omni malorum genere famosi. Hos inquit
Aristo. hominum maliciā excedentes semper infama-
mus. i. bestialissimos & inhumanissimos appellamus.
Hi anime mortalitatem tenent, qm̄ de se non aliter q̄ de
ferali natura sentiunt. Qualis autem unusquisq; est, ta-
liter & iudicat. Vnde sicut egri non approbatur iudicium
de gustu, sic nec uiri inhumani & bestialis iudicium
de rerū natura, procedit enim in iudicio non sana men-
te, sed morbo animi, quo nil miserabilius. Ex his fuisse
dicitur Arstippus apud grecos. Nero apud romanos.
Magnus Mahometus turcarum tyranus, cristiani no-
minis, seuissimus hostis, qui ut cruenta bestie abeant in
malam crucem.

Cuarto diximus, uel insanos. Hos iudicamus fu-
riosos siue freneticos ex proprietate. Nam apud Arist.
in libro de somno & vigilia, & apud Avicennam in
sesto

sexto naturalium, freneticus ex inordinato & impetuoso
 regressu specierum sensatarum ad principium sen-
 tiendi. i.ad sensum communem quod alii dñt se uidere
 dum dormientes somniant, dicit se uidere in uigilia, &
 iurat & affirmat sic esse, nec potest suaderi in oppositā.
 Hinc est q̄ freneticus dicit in camera se uidere mortuos
 & armatos, & bestias, & multa horum genera, cum ni-
 hil eorum sit ad extra. Isti obstinatissime sunt apprehē-
 sionis & false, & omne eorum dictum ut uerum sine
 dubio approbari uolunt. Hi in agendis male consulūt,
 in speculandis pessime sentiunt. Hi authores sunt here-
 sum in lege diuina, & corruptores bonorum morum,
 & in philosophia pessimos inducunt errores. Hi nulli
 legi se subiiciunt, & sola pena artandi sunt. Isti de deo
 male sentiunt, ut pessimus ille Auerroes qui à deo ui-
 gorē infinitum abstulit, qui diuinam sollicitudinem er-
 ga singularia ut singularia sunt negauit, qui omnem
 animam informantem materiam mortale posuit, qui
 putauit animam intellectuam esse unicam omniū ho-
 minum sed separatam ut intelligentiā, & ut sic immor-
 talem, qui dictus est uno tempore se professum fuisse
 legem moysi, alio tempore legem Christi, alio tempo-
 re legem immundissimi Mahumeth, deniq̄ oēs has le-
 ges despexit, ut qui se bestiam fecerat, negando animā
 intellectuam esse formam dātem esse homini, sine leo-
 ge ut bestia uiueret. Isti insani et atra bili uexati omnem
 pietatem & diuinum cultū prosternunt. Suadent mor-
 talibus mortalia tñ curare, & ut terrei credunt huma-
 num spiritum in terram reuerti. Ex his fuit insanus &
 amētissimus Lucretius, qui scriptis suadere conatus est
 religionem non à iudicio naturali, nec recto rationis
 dictamine, sed corruptione complexionis, & solo legū

instituto prouenire. Sed quod falsum id extimandum sit, iam
docuimus in primo capite huius tertie partis. Qui ani-
mam suam primo conatus est uerbis et scriptis perdere
in tertio libro de natura rerum faciens eam mortalem.
Deinde corpus suum gladio perdidit, dum se ut frenes-
ticus interemit. Verum sicut egrotanti de sapore uini non
est credendum sed bene ualenti, sic nec his insanis, sed
bene mente dispositis adherendum est. Tu tamen aduerte
mi Alexander quod si Lucretius differuerit animas pe-
rire cum corporibus ipsa tamen ueritate & aliquali lucido
intervallo sic inquit. Cedit idem retro, de terra quod fuit
ante in terram. Sed quod missum est ex etheris oris id
rursus celi fulgentia templa receptant. Sic lactantius Lu-
cretium allegat.

TQuinto diximus uel melancolicos. Hi autem sunt quis-
bus humor frigidus & siccus & obscurus siue ater ducas-
tur, & homini qualitates uitalibus qualitatibus opponuntur.
Radicatur. non uita ut declaratum est in lib. de morte
& uita in calido & humido sibi proportionato, & in spiritu
subtili ac lucido. Quibus igitur praedictus humor domi-
natur aufert ab eis spem uite & aio suspicionem ingerit
contra uitam, ut poterit uite contrarius, & morti conueniens,
fundatur. non mors in frigido sico grosso. Hinc pruenit quod
licet quod plures sint ingenio & doctrina excellentes, tamen illi
praedictus humor eis predominatur, adeo suspiciosi et
timidi reddunt, quod de immortalitate aie ambigunt & diffi-
dunt, et quod habeant rationes magis pro immortalitate quam pro
opposito probabiles, assimilaturque his, quorum ratione iudicat
eis nocere possit, & tamen sensus horret in tenebris. Sic et isti
licet lecunum rationem iudicent, extimandum esse animam
immortalem, tamen ob terreum humorē plerūque diffidunt.

Tales fuerunt. Heraclitus, Chrysippus, Democritus, Zeno, Cittieus, Auerrues & Auēpaces arabes, & Auēpaces scribit sibi hanc diffidentiam contigisse ex humore illo sibi prædominante. Sed cum tale iudicū ingeniuū egrum ut potè melācholicum & uite contrarium concomitetur, nō est magnopere extimandum. Tu tñ ad uerte Alexander optime, q̄ si qui à genitura uel ab in eunte etate hoc humore grauantur, moderate tñ ita q̄ maniam non patientur. Vei si ex diuturno speculandi exercitio melācolici euadunt, ut plerūq; studiosi eligentes uitam solitariam, modo fuerint bene educati, ita q̄ eorum anime mancipium non fiant sui corporis, tan ta est uis nature nostre rationalis & stabilitas, q̄ inanes illas de animi deficiētia suspitiones à prædicto humorre terreo sugestas facile fugiunt, fiuntq; & sapientia & pietate & uite integritate insignes. Tales fuerunt Socrates & Plato & Pythagoras, & Varro, & Appollonius Theaneus. Quod si mala educatione deprauati fuerit, tanta est uis illius humoris terrei, ut inuertibiles infanablesq; fiant, & duces errorum.

C Sexto diximus uel habentes Saturnum & Mercuriu retrogrados. Aduerte ut diximus capite p̄cedenti, hæc sidera directa acutiorem hominem reddunt, ad contemplandum inuitant, qm ad interiora spiritus contrahūt. ingenium docile augent, religioni & his quæ sunt divine legis plurimum fauent. Quod si retrogradi fuerint, neq; optime dispositi, in omnibus reddunt hominem formidolosum ambiguū interminatū suspitosum propter terreā eorū qualitatē non satis aspectu aliorum siderū contēperatam & ex his prouenit q̄ h̄mōi huies, nisi toru imperio rationis contra sinistrum influxum præualeant, nō solum in his quæ ad religionem & dis

uinam legē spectant , sed etiam in omni negocio per
tractando ambigant & diffidant, & non tñ secum af
fert hic aduersus influxus defectum quo ad uite & im
mortalitatis fiduciam , sed etiam quo ad humanarum
rerum gubernationem , hi ut in pluribus non prospe
rantur in diebus suis . Hi interrogati si deus puidet hu
manis, si anima immortalis, &c. dicunt, nescimus, for
te sic, forte non. Sed meminisse te oportet, eam opinio
nem non satis habere fidei, imo nec auscultandam, que
sequitur aut ingeniū melancholicum egrum , & quo
dammodo uite contrarium, aut indebitam & noxiā
siderum positionem , quæ etiam complexionem per
turbat, & aliquando peruerit humanam . Tales igitur
si animæ deficiētia in inducunt, audiendi non sunt.

Teptimo diximus uel feruore iuuenili agitatos q̄ tñ
sanabiles sunt, & sanantur accedente senectute. Aduer
te igit̄ Alexander optime, duas esse etates ut scribit Pla
to in. x. de legibus religioni deditas, pueritiam. s. & sene
ctutem. Nam pueri cum lacte religionem à parentibus
fuscipiunt & imbibunt, & in illis permanent quæ imbi
berunt, donec in adolescentia & in iuuentute feruida,
ratio ipsa excitatur, quæ ex sui natura & innato deside
rio sciendi, suo discursu singularum rerum causas & ra
tiones exquirit. Quod si iuuenes & adolescentes ea stu
dia recipiant aut in illas incident disputationes, quibus
omni diligentia conclusionum rationes & cause per
scrutantur, incipiunt nil uelle affeuerare nisi cuius ipsi
firmam rōnem iudicio suo perspexerint, & tunc q̄ plu
res eorum religionem magna ax parte post tergū phis
ciunt, nisi forte legi fidem adhibeant, seniorumq; con
silio & eruditioriē committant. Nam rerum diuina
rum occī lūssime rationes, longo uix tempore, & ex-

quisitissima diligentia, & purgata mente comprehen-
duntur, & qm adolescentior ac iuuenilis etas, diu non
uixit, ideo huiusmodi rationes nundum attingit, nec
mentis oculus apperitur ut inquit Socrates ad Alcibia-
dem teste Platone in libro inscripto Alcibiades de ho-
mine, donec corporis oculus incipit deflorescere acces-
dente s. maturiori & senili etate, nonnulli in etate iuue-
nili constituti, quia nihil affirmant nisi cuius rationem
uiderint, non solum religionem non curant, sed etiam
Aristippicis & lucretianis uoluminibus se dedunt, &
tandem nil amplius de religione q de anilibus fabulis
cogitant & iudicant. Quidam uero nacti meliore for-
tem licet perrari Pythagoreo ritu. i. abstinentia obsecra-
tionibus castitate, mentem purgant à sensibus & ele-
uant, per morales ac diuinis disciplinas, ne Lippes ad-
huc oculos in diuinum solem subito dirigentes caliga-
re cogantur, sed gradatim progredientes lumen diuinū
in moralibus primo, deinde in methaphysicis perspice-
re contendunt. Hos Orpheus appellat musarum legitimos
sacerdotes, qui & in etate maturiori de religione,
de credendis prout diuina lex disponit, bene & optime
sentiunt, ut apertissime Plato demonstrat in epistola ad
Dionysium, & in Phedro & in decimo de legibus, &
aduerte mi Alexáder, q paternaliter Plato ipse iuuenes
admoneat, ne temere aut cito de diuinis sententiam fe-
rant sed legibus credant, donec etas maturior superue-
niat, uel per eos disciplinarum gradus, quos enarraui-
mus uel per quandam animæ supra corpus eleuatio-
nem, quam moderata senectus inducit, uideant clarius
& discernant q ante consueuerant. Hac de causa cū Pla-
to Dionysio adhuc iuueni diuina quedā mysteria sub
velamine tradidisset, admonuit primo ut ea q diligens

ter examinaret. Nullum enim hoc studium beatius esse potest. Deinde summo opere caueret. ne in hoium impetratorum aures haec exciderent, quia nulla solent apud vulgus esse magis ridicula, apud bonos aut & graues, & casto ac sano ingenio praeditos nulla magis digna ac mirabilia. Addit insuper Plato ad Dionysium scribes diuina mysteria postquam frequentius examinata atque speculata fuerint uix tandem ut aurum purgari atque luceare, ut etiam multa acutissimi & eruditissimi, cum talia in iuuentute, & etiam usque ad etatis sue annum trigesimum audiētes tanq̄ incredibilia reprobauerint, postea tñ ad maturam senectutem deuenientes, & tūc diligenter examinantes ut rationabilissima concesserunt, & contraria ut falsa dānarunt. Quos igitur uideris in iuuentute constitutos de animi indeficientia non bene fide, presumendum est non tam recta intelligentia q̄ immoderato illius etatis impetu & feruore ad hoc deduci, quos tamen nisi prauis moribus inficiantur, qui & intellectum ut ita loquar egrotare faciunt, senectus ipsam corriget & docebit.

COCTAUO diximus eos qui sententiā de aie defientia defensant, ēt q̄ nō essent illius mentis, aut nimis curiosos, aut singularis nominis cupidos. Aduerte mi Alexander, hoiem studiosum esse, laudabile proculdubio est. Est. n. studiosus q̄ ordinato & tēperato appetitu applicat se rei cognoscende, alio tñ & alio medio, pro ut diuerse regē cognoscibiliū m. essentie & quidditates exquirunt, nā alie rōnes expetende sunt in moralibus, alie in phisicis, alie in mathematicis. In moralibus. n. persuasibiles sufficiunt. In phisicis ab effectu. In mathematicis aut certissime & ad sensum sunt adducende rōnes. Q dī si quis in moralibus mathematicas exqrat demonstrat

tiones, & in mathematicis contētetur p̄suasibilibus, hie iam nō studiosus dicēdus est, nec laude dignus. Curiosum aut̄ esse dāabile est. Est. n. p̄prie curiosus, q̄ inordinato appetitu tendit in rerū cognitionē modo non cōuenienti rei cognoscende, uel supra p̄prii ingenii facultatem, estq; in cā q̄ hoies de facili cadant in errores. Quod si curiosum esse reprehensibile est, longe magis, nimis curiosum. Nimis aut̄ curiosus est, qui in nula ratione quiescit, qui p̄posito decreuit nil acceptare, nisi quod proprio metitus fuerit ingenio. Sunt & alii, q̄ ut se supra alias famosos reddant, uideāturq; noui aliqd inuenisse, probatas conclusiones & à bonis ac eruditissimis uiris defensatas impugnare aut infirmare decernunt, non q̄ firmiores habeant rōnes, sed ut inquit Plato in Phedone extimentur ab aliis, se solos sapientissimos euasiſſe atq; aduertiſſe neq; in rebus neq; in rationibus esse sanum aliquid aut firmum. Sed oia ut in euſripo sursum deorsumq; iactari. Sed & isti relinquendi sunt, uirisq; bonis ac mente & uita & doctrina sanis acquiescendum est, qui de religione & de animi indefic̄ientia optime sanxerūt, & sanctitate moꝝ cōprobarūt.

Caput Quintum.

Hactenus dictum sit Alexander optime, qđ Añsto. quid Plato, quid & alii qui ante christianā fidem sapientie studium uite & morū honestati iunixerunt, de aīe nostre indeficientia tradiderūt. Quālesq; fuerint, qui oppositū introduxerunt. Nunc sup̄est breuibus excipere, quid in hoc p̄posito teneat & p̄ficitur christiana religio, q̄ sola tibi & aliis diuino lumine fidei catholice illustratis sufficere debet, & ne longe

gius te detineam, satis me fecisse putabo. Si legislatoris nostri Iesu & primorum qui legem nostram scriptis & uita, & sanctitate, & omnis præclarri operis testimonio comprobarunt, Sententias adduxero.

¶ Reparator noster, sueq; diuine legis nuncii ac scribe quatuor euangliste, super anime indeficientiam edificarūt, quicquid de deo, de diuino cultu, diuina iustitia, diuina bonitate, approbatione boni, & reprobatione mali mortales docuerunt. Illud autem tibi sufficiat ad duxisse, quod scribitur Mathei.x. Nolite timere eos qui occidunt corpus, animam autem occidere nō possunt. Sapientissimi Pauli epistole passim animæ indeficiens non modo supponunt ut rem in dubio non uertendā, sed frequentissime enunciant. Dicit Ad R o. cap. septimo . Infœlix ego homo, q;s me liberabit de carceri mortis huius. Cupio dissolui & esse cum christo. Tis mens autem ne collosenses à uanis & superbis philosophis deciperentur, sic ad eos scribit cap. 2. Videte ne q;s uos decipiatur per philosophiam, & inanem fallaciā secundum traditionem hominum, & non secundū chris tum. Iacobus, Petrus, Ioannes, qui canonicas scripserunt epistolas, futuram uitam, quam non est dare absq; animæ indeficientia, apertissime enunciant. Iacobus in epistola sua cap. primo inquit. Beatus uir qui suffert temptationem, quoniam cum probatus fuerit accipiet coronam uite, quam repromisit deus diligentibus se . Petrus in epistola secunda cap. primo inquit. Velox est depositio tabernaculi mei.i.corporis mei , secundum q; & dominus Iesus Christus significauit mihi . Dabo autem operam & frequenter habere uos post obitum meum, ut horum omnium memoriam faciatis. Ioannes in epistola prima cap. secundo inquit, & hæc est res

promissio quam ipse pollicitus est nobis uitam eternam . Hæc scripsi uobis de his qui seducunt uos . Sed sicut ducuit uos dominus manete in eo , & Iudas apostolus , frater Iacobi , non ille Scarioth , in epistola sua cap . primo inquit . Vos autem carissimi memores estote uerborum , quæ prædicta sunt ab apostolis Iesu Christi , qui dicebant uobis , quoniam in nouissimis temporibus uenient illusores , secundum desideria sua ambulantes in impietatibus . Hi sunt qui segregantur semetipsos animales , spiritum non habentes . Vos autem carissimi uosmetipsos in dilectione dei seruare , expectantes misericordiam domini in uitam eternam . Ioannes in apocalipsi postquam annūciauerat in cap . 14 . Beati mortui qui in domino moriuntur &c . sententiam damnatorum descriptsit in cap . 21 . Timidis autem & incredulis & execratis & homicidis & fornicatoribus & ueneficis & idolatræ & omnibus mendacibus , pars illorum erit in stagno ardenti igne & sulphure , quod est mors secunda Bonorum uero liberationem ab omni quod triste est , sic manifestat eodem cap . Absterget deus omnem lacrimam ab oculis eorum , & mors ultra non erit neque luctus , neque clamor , neque dolor erit ultra , quoniam prima abierunt .